
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Jueves 12 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
40

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

4021 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Asturias. Objeto: Suministro de gas natural edificios dependientes de la
Dirección Provincial de la Tesorería General de la Seguridad Social de
Asturias, durante el período 1 de marzo de 2026 a 28 de febrero de
2027. Expediente: 2025/330161.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Asturias.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3319013C.
1.3) Dirección: Pérez de la Sala nºs 3-9.
1.4) Localidad: OVIEDO.
1.5) Provincia: Asturias.
1.6) Código postal: 33007.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES120.
1.9) Teléfono: 985961600.
1.11) Correo electrónico: servicgenerales.tgss-asturias.33@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7%2FN4gKdu2GcQK2TEfXGy%2B
A%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 09123000 (Gas natural).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES120.

6. Descripción de la licitación: Suministro de gas natural edificios dependientes de
la  Dirección  Provincial  de  la  Tesorería  General  de  la  Seguridad  Social  de
Asturias,  durante el  período 1 de marzo de 2026 a 28 de febrero de 2027.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación: Precio (Ponderación: 100%).

10. Fecha de adjudicación: 15 de enero de 2026.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Comercializadora de Electricidad y Gas del Mediterraneo S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B93506681.
12.3) Dirección: Plaza Villa de Castelldefels 4 8ºC.
12.4) Localidad: Málaga.
12.6) Código postal: 29006.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 38 Jueves 12 de febrero de 2026 Sec. V-A.  Pág. 6447

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

6-
40

21
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

ht
tp

s:
//e

xt
ra

ne
t.b

oe
.e

s/
ar

de

12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 187,84 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 324,54 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 187,84 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda General Perón, 38, planta 8ª.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 27071.
16.1.6) País: España.
16.1.9) Correo electrónico: Tribunal_recursos.contratos@minhap.es

16.3)  Plazo  de  presentación  de  recursos:  (recurso  especial  en  materia  de
contratación  :  plazo  15  días  hábiles).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Asturias.
16.4.2) Dirección: C/Pérez de la Sala 3-9.
16.4.3) Localidad: Oviedo.
16.4.5) Código postal: 33007.
16.4.6) País: España.
16.4.9) Correo electrónico: servicgenerales.tgss-asturias.33@seg-social.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2025-001210862. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (27 de

octubre de 2025).
17.2)  ID:  709989-2025.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (28  de

octubre  de  2025).
17.3) ID: 2025-001210862. Anuncio de Licitación publicado en BOE (13 de

noviembre de 2025).
17.4) ID: 2026-001637527. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

febrero de 2026).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de febrero de 2026.

OVIEDO, 9 de febrero de 2026.- Director Provincial, Vicente Paredes Hurtado.
ID: A260004803-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2026-02-11T15:12:59+0100




